
Karlín
Kraj: Jihomoravský Okres: Hodonín

Správní obvod: Hodonín GPS souřadnice: 48.975777N, 16.977300E

Nadmořská výška: 195 m n. m. První pís. zmínka: 1793 (231 let) Katastrální výměra: 225 ha

Počet obyvatel: 190 PSČ: 696 14

Adresa URL: www.obeckarlin.cz

O obci
Karlín je malou vinařskou obcí a najdeme ji severozápadním směrem od města Hodonín  a jihozápadním
směrem od města Kyjov.

Historie obce
Obec Karlín, původní název Karlov, nejmladší obec soudního okresu  Ždánského, byla založena v roce
1792 knížetem Aloisem Josefem z  Lichtenštejnu, majitelem Ždánského panství a pojmenována po Karolíně
 jeho manželce.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází prodejna smíšeného zboží, malá hospůdka. Ubytování je  možné v soukromí.

Okolí a příroda
Obec Karlín se nachází v nejzápadnější části regionu Kyjovska. Jedná se o  druhý nejmenší katastr.
Katastr obce se nachází v členité, převážně  zemědělsky obdělávané krajině, který je oživený
zajímavými lučními a místy i lesními porosty na svažitém terénu.

Současnost obce
Ve středu obce Karlín se nachází park, kostel sv. Karla Boromějského,  dětské  hřiště, obecní
úřad a knihovna s  možností využití internetu. K občanské vybavenosti patří kanalizace, vodovod, 
plynofikace, pohostinství.

Sportovní možnosti
Na okraji obce Karlín je motokrosový areál, kde se několikrát do roka konají  závody. Karlín je jako součást
Kyjovské vinařské stezky, která se člení na několik úseků.
 

Památky a zajímavosti
Nejvýznamnější památkou v obci Karlín je kaple sv. Karla Boromejského. Její přesné datum stavby
není známo.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7126/karlin/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:44:15



 

Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7126/karlin/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 16:44:15


